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Veselības nedēļā no  
29. septembra līdz 5. oktobrim 
iecavnieki čakli skrēja, 
brauca ar velosipēdu, lēca ar 
lecamauklu, vingroja, nūjoja, 
klausījās lekcijas par veselīgu 
dzīvesveidu un sacentās cits ar 
citu, lai iegūtu balvas. 
Galvenā organizatore Elīna 
Arāja, Iecavas novada domes 
veselības veicināšanas 
koordinētāja, ir gandarīta par 
akcijas veiksmīgo norisi un 
skaisto laiku, kas sportotājus 
lutināja visu nedēļu.

Trīs dienās, kas bija atvēlētas 
Veselības apļu skriešanai, piedalī-
jās 109 cilvēki, pieveicot 788 apļus 
jeb 985 kilometrus. Dalībniekus 
reģistrēja sporta skolas «Dartija» 
kolektīvs, un sarakstos atrodami 
dažādu paaudžu skrējēji, arī skolo-
tāji un audzēkņi. Daudzi dalībnie-
ki piedalījušies vairāk nekā vienu 
dienu. Pagājušajā gadā Veselības 
apļos rezultatīvākais bija iecav-
nieks Daniels Fjodorovs, pieveicot 
19 apļus. Šogad Ruslans Smolons-
kis ar veseliem 50 apļiem pārspēja 

endomondo. Diemžēl pēdējā die-
nā tehnoloģijas pievīla – servera 
problēmu dēļ pēdējos nobrauktos 
kilometrus nācās skaitīt manu-
āli. Pirmās trīs vietas šajā sporta 
veidā sadalīja attiecīgi Marija Ba-
ranovska, Ivars Jurbergs un Ine-
se Bogdane. Viņi saņēma veikala  
«X sports» dāvanu kartes 30, 20 
un 10 eiro vērtībā. Organizatoru 
simpātiju balva – 10 eiro dāvanu 
karte - tika Lindai Kukutei, kura 
sākusi sportot tieši Veselības ne-
dēļā.
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pērno rekordu! Vīriešu konkuren-
cē 2./3. vietu dalīja Pauls Kauķis, 
Alekss Besprozvannijs un Jānis 
Casno (25 apļi). Sieviešu grupā uz-
varētāju laurus dalīja Emīlija Dru-
viņa un Katrīna Jūlija Casno (22), 
bet 3. vietu izcīnīja Madara Beitiņa 
(18 apļi).

Aktivitātē «Krājam km Iecavā» 
nedēļas laikā iecavnieki ar velosi-
pēdu nobrauca 1954 kilometrus. 
Katrs dalībnieks krāja savus nedē-
ļas laikā nobrauktos kilometrus, 
tos reģistrējot tālruņa aplikācijā 

Rekords ir pārspēts!

Iedomājoties vārdu 
«internātskola», bieži 
sastopamies ar konkrētu 
priekšstatu, pamatotu uz 
seniem stereotipiem, bet 
cilvēki, kuri mācījušies 
internātskolā, šo vārdu 
visbiežāk asociē ar siltu māju 
sajūtu, ko glabāt īpašā vietā 
sirds kaktiņā. Vairāk nekā 
pusgadsimtu ilgajā laika posmā 
skolas beigšanas apliecību 
saņēmuši 1218 absolventi. 

Kopš skolas pirmās durvju 
atvēršanas 1959. gadā (attēlā), 

mainoties līdzi laikam, iestāde 
vienmēr turējusi «augstu latiņu» 
gan skolas izglītības un audzi-
nāšanas, gan sadzīves jomās. 
Pirmās direktores Marijas Dum-
bres darbības laikā no 1959. līdz  
1983. gadam godā tika turēta pa-
domju laikam atbilstoša disciplīna 
un skolēnu darbaudzināšana. 

Direktores Solveigas Zember-
gas darbības laikā no 1983. līdz 
2000. gadam tika mainītas dau-
dzas prioritātes, liekot akcentu uz 
bērna individualitāti. Respektējot 
bērnu vajadzības, tika akreditēta 
speciālās izglītības programma. 
Skolā tika celtas cieņā visu vei-
du radošās izpausmes – mūzika, 
māksla, literatūra. 

Inga Čipena
direktora vietniece

Veselības veici-
nāšanas koor-
dinētāja Elīna 

Arāja sveic  
Veselības apļu 
rekordistu un  

rudens skrējie-
na uzvarētāju 

Ruslanu  
Smolonski.
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Deputātu tribīne : : :

Pēteris Bite
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Sveicināti, cienījamie lasītāji!
Vēlētos jūs apsveikt ar jaunas 

Saeimas ievēlēšanu. Vienmēr šis 
periods saistās ar jaunām cerī-
bām un gaidām par labāku nā-
kotni. Cerībām par to, ka mūsu 
priekšstāvji būs gudrāki, kompe-
tentāki, kā arī pildīs tos solīju-
mus un tās programmas, par ko 
tik dedzīgi priekšvēlēšanu laikā 
tika klāstīts. Manuprāt, diezgan 
bieži solījumi pirms vēlēšanām 
un reālā darbība atšķiras. Taču 
ir arī objektīvi apstākļi, kas visu 
šo situāciju maina. Tomēr būsim 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

modri un sekosim līdzi darāma-
jiem darbiem jaunajā Saeimā.

Šīs vēlēšanas, vismaz Ieca-
vā, šķita labi apmeklētas. Cilvē-

ki visas dienas garumā plūda uz  
iecirkni, tomēr rezultāti liecina, 
ka diemžēl ir liels daudzums cil-
vēku, kuri joprojām neuzskata 
par vajadzīgu iet balsot. Tad kā-
das tiesības šiem cilvēkiem ir vē-
lāk kritizēt esošo varu un gausties 
par valdības un Saeimas darbu 
vai, viņuprāt, drīzāk bezdarbību? 
Ceru, ka šie skaitļi par aktivitāti 
kļūs lielāki un mudinās jebkuru 
tomēr būt aktīvam un paust savu 
viedokli vēlēšanās.

Ukrainas kontekstā, kā arī 
daudzu citu lietu sakarā, uzska-
tu, ka mūsu sabiedrībai jābūt 
aktīvai un modrai par notiekošo 
mūsu valstī un mums apkārt. 
Vēlreiz pateicos tai mūsu tautas 
daļai, kas grib dzīvot drošā, bagā-
tā un laimīgā zemē. 

Tika rīkotas mākslas izstā-
des. Skolā bieži bija slaveni vie- 
si – rakstnieki, dzejnieki, māksli-
nieki, komponisti, aktieri. 1991. ga- 
dā aizsākās turpmākā ilggadējā 
sadarbība ar Zviedrijas draugiem, 
kuri skolu atbalsta vēl šodien.

No 2000. līdz 2012. gadam sko-
lu vadīja direktore Judīte Rubina. 
Specializējusies ekonomikā, jaunā 
direktore uzsāka mērķtiecīgu sko-
las labiekārtošanu. Pakāpeniski 
skolas un internāta telpas ieguva 
arvien sakoptāku vizuālo veidolu 
un mājīgumu. Darbu uzsāka sko-
las padome un skolēnu dome. Tika 
izkoptas skolas tradīcijas valsts 
svētku un nacionālo ieražu, aktu-
ālu sabiedrības notikumu, sporta 
un kultūras pasākumu atzīmēša-
nai, veidota sadarbība ar jauniem 
partneriem (Valsts kontroli, «Lat-
vijas koncertiem», «Avēniju» un ci-
tiem), uzsākts darbs dažādos pro-
jektos, piesaistot investīcijas un 
gūstot pozitīvu pieredzi.

Kopš 2012. gada septembra 
skolas direktore ir Aija Semjonova, 
kura turpina skolas apkārtnes lab- 
iekārtošanu. Liela vērība tiek vel-
tīta skolēnu mācību sasniegumu 
uzlabošanai un skolas kavējumu 
novēršanai, tāpēc pati direktore 
iesaistījusies atbalsta komisijas 
darba vadībā. Skola iesaistījusies 
starpvalstu partnerības projektos, 
sniedzot iespēju skolēniem un sko-
lotājiem papildināt savu pieredzi, 
piedaloties ārvalstu mobilitātēs. 

Skolā ilgus gadus strādājušas 
direktores vietnieces Inta Ceiziņa 
un Dzidra Miezere, kura darbu 
turpina joprojām. Izglītības jomas 
pārraudzība saistās ar precizitā-
ti un lielu atbildību. Pašlaik liela 
uzmanība tiek pievērsta ikviena 
skolēna psiholoģiskajai labsajūtai 
skolā. Ar daudzpusīgu konkursu 
viktorīnu un olimpiāžu palīdzību 
skolēni tiek motivēti gūt zināšanas 
dažādos mācību priekšmetos.

Internātpamatskolā liela no-
zīme ir ārpusstundu darbam un 
tradīcijām, par darbu šajā jomā 
rūpējas direktores vietniece Li-
gita Putniņa. Spožākās no tradī-
cijām ir Valsts svētku svinības, 
Adventa laiks ar tam sekojošajiem 
Ziemassvētku pasākumiem un 
īpašajām svētku vakariņām. Popu-
laritāti ieguvušas mūsdienu tradīci- 
jas – Valentīndienas atzīmēšana,  
9. klašu karjeras, skolēnu jaunra-
des pasākumi – slēpņošana, kon-
fekšu balle, Paulovīzija zaļumos un 
citi. Nozīmīgu lomu mūsdienu sko-
lā ieņem dažādi projekti. 

Lai cik svarīga būtu skolā  
iegūtās izglītības vērtība, ikdie-
nā bērniem ir vitāli nepieciešama  
sirsnība, mīlestība un sapratne. 
Nenovērtējamu darbu ikdienā  
iegulda internāta skolotāji un ve-
cākā audzinātāja Sandra Sūna, ar 
pilnu atdevi cenšoties kompensēt 
māju sajūtu ikvienam bērnam.

Gadi iet, un skola mainās. To-
mēr svarīgākā tās misija ir nemai-
nīga. Gadu gadiem kā bāka tā rāda 
ceļu – ceļu uz izglītību, ceļu uz iz-
augsmi un ceļu uz lielo dzīvi.  
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Par mums raksta : : :

Žurnāla «Dārza Pasaule» ok-
tobra numura rubrikā «Ēdam-
dārzs» publicēts raksts «Izaudzē 
valriekstus!». Tajā apkopoti pado-
mi, kā labāk izaudzēt un kādas 
vērtīgas īpašības piemīt karaliska-
jiem valriekstiem. Savā pieredzē 
dalās arī iecavnieks Andris Bite, 
kura saimniecībā valrieksti aug 
jau četrus gadus. Pērn ziemā ļoti 
daudzi kociņi izsala, un tagad to 
ir divi simti. «Valriekstiem vajag 
sauli, no aukstiem vējiem aizsar-
gātu vietu un auglīgu augsni,» tā 
A. Bite. «Vislabāk jūtas pie mājas, 
aizvējā augošie, bet tādus apstāk-
ļus nav iespējams sagādāt plašajā 
laukā.»

Žurnāla «Ievas Māja» 19.09.-
02.10. numurā stāstīts par kon-
kursa «Skaistākā lauku saim-
niecība 2014» žūrijas viesošanos 
Iecavas novada saimniecībā «Bēr-

ziņi» pie Jāņa un Dzintras Pasta-
riem. Publikācijā «Ar labirintu un 
sapni par parku» iekļauts saim-
nieku stāsts par saimniecības iz-
veidošanu un attīstību, kopīgiem 
mērķiem. Tā papildināta ar košām 
fotogrāfijām un žūrijas pārstāvju 
vērtējumu, ko no «Bērziņiem» vērts 
mācīties. Food Union padomes 
priekšsēdētāja vietnieks Harijs 
Franke teic: «Pati vērtīgāka šķiet 
saimnieku paļaušanās uz pamatī-
gām vērtībām – ģimeni, bērniem, 
cieņas un pašcieņas pilnu attiek-
smi pret viesiem. Un acīmredzot 
uz šīm vērtībām ir vērts paļauties. 
Bērni nav devušies meklēt laimi ci-
tur, bet atbalsta vecākus darbā un 
saimniecībā, tepat līdzās ceļ māju 
un iekārto dzīvokļus savām ģime-
nēm. Ciemiņi atgriežas un aici- 
na saimniekus ciemos pie sevis, jo 
acīmredzot viņi ar savu attieksmi 
ir to pelnījuši.» 

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS pozitīvos un negatīvos vērtējumus!

Negatīvi : : :
- Iecavas Ziedu svētkos, kas notika 26. jūlijā, Edvarta Virzas ielā 
kuplā pulkā tika atklāts apskates objekts Ozola acīm. Tika iestādīts 
ozoliņš, lai aug līdzās pārējiem diženajiem ozoliem, kuri stādīti pirms  
110 gadiem. Sestdienas, 4. oktobra, vakarā ozoliņš nolauzts, puķu 
dobe izdemolēta. Daudziem par to sāp sirds. Iespējams, ka kāds laikā 
no pulksten 20:00 līdz 21:30 bija tuvu notikuma vietai un var sniegt 
informāciju par «varoņiem». Padodiet ziņu, ieteiksim apbalvojumam 
Iecavas gada ne-cilvēks.                                           

/Beāta Bundule/

Abonē laikrakstu 
«Iecavas Ziņas» visam 

2015. gadam un saņem 
divus sienas kalendārus 
2015. un 2016. gadam! 

Noformē abonementu 
trim mēnešiem - un 

saņem vienu kalendāru 
turpmākajiem diviem 

gadiem. 
Abonē laikrakstu jebkurā 

Latvijas Pasta nodaļā 
vai uzņēmuma interneta 

mājaslapā un uzzini, 
kuri pazīstami cilvēki 

Tev uzsmaidīs 
no kalendāra lapām! 

«Iecavas Ziņu» 
indekss - 3077. 

Abonēšanas maksa 
gadam – tikai 10,24 eiro, 

trim mēnešiem – 2,56 eiro. 
Kalendāru saņemšana – 
Iecavas pasta nodaļā, 
uzrādot maksājuma 

apliecinājumu.
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Renārs Manuilovs
biedrības biroja vadītājs

Annija Jakovļeva

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

- 1. oktobrī policijā saņemta 
informācija, ka Iecavas novada 
teritorijā atrasts nesprādzis kara 
laika lādiņš. 

- 3. oktobrī ap pussešiem va-
karā Sila ielā aizturēts 1969. gadā 
dzimis vīrietis, kurš, būdams al-
kohola reibumā un bez vadītāja 
apliecības, vadīja velosipēdu. Mi-

nimālā alkohola koncentrācija iz-
elpas gaisā - 0,89 promiles. 

- 7. oktobra naktī no kādas 
mājas pagalma Iecavas novadā 
nozagts paštaisīts motocikls. 

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

7. oktobrī Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas sēdē 
deputāti izskatīja fonda «Sibīrijas 
bērni» dibinātājas, valdes locek-
les, režisores Dzintras Gekas-Vas-
kas vēstuli, kurā izteikts lūgums 
2015. gadā pašvaldības budžetā 
paredzēt finanšu līdzekļus fonda 
projektiem. Komiteja konceptuāli 
vienojās piešķirt 1000 eiro. Līdz 
šim pašvaldība ir sniegusi finan-
siālu atbalstu vairākiem šī fonda 
projektiem, piemēram, filmai «Si-
bīrijas bērni».

10. oktobrī Iecavas internāt-
pamatskola svin 55 gadu jubileju. 
Iepazinusies ar skolas direktores 

A. Semjonovas iesniegumu, ko-
miteja nolēma apbalvot vairākus 
skolas darbiniekus, piešķirot Ieca-
vas novada domes Goda rakstus.

Deputāti izskatīja iedzīvotāju 
iesniegtos priekšlikumus par cil-
vēkiem, kuri šogad būtu pelnījuši 
domes goda nosaukumus «Iecavas 
Gada cilvēks» un «Iecavas novada 
Goda pilsonis». Komiteja vienojās, 
ka, saskaņā ar nolikumu Par Ie-
cavas novada domes apbalvoju-
miem, goda nosaukumu «Iecavas 
Gada cilvēks» piešķirs ne vairāk 
kā trīs ieteiktajiem kandidātiem. 
A. Zaķe rosināja apbalvot ar Goda 
rakstu pārējos kandidātus, kuri 
nesaņems goda nosaukumu. Šajā 
un citos jautājumos gala lēmumu 
pieņems dome. 

Notiks pirmā Līdzdalības 
skolas aktivitāte Iecavā

6. oktobrī uz šī gada trešo 
tikšanos ar iedzīvotājiem devās 
domes priekšsēdētājs Jānis 
Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs un Zemes ierīcības 
dienesta vadītājs, deputāts 
Aivars Mačeks. Šoreiz tikšanās 
notika Rosmes bibliotēkā, 
kur nelielā sastāvā tika 
pārspriestas dažādas problēmas 
un ierosinājumi.

Rosmes iedzīvotājus uztrauc 
periodiska elektrības pazušana. 
Vietējie stāsta, ka vasarā atliek 
nedaudz pazibeņot, un elektrība 
pusei no daudzdzīvokļu mājas jau 
ir pazudusi. «Mēs esam zvanījuši 
uz «Latvenergo», bet viņi mūsu sū-
dzības ignorē,» stāsta kāda iedzī-
votāja. Tādos gadījumos kaimiņi 
cits citam izlīdz, pievienojot pa-
garinātājus no viena dzīvokļa līdz 
otram. Elektrības pazušana nav 
tikai vasaras problēma, tas pats 
ir arī rudenī. Pašvaldības pārstāv-
ji solīja uzrakstīt oficiālu vēstuli 
AS «Latvenergo» ar lūgumu sniegt 
skaidrojumu par esošo situāciju. 

Pašvaldības pārstāvji jautāja, 
vai nav saņemtas sūdzības par to, 
ka, braucot pa A7 maģistrāli, nav 
iespējams atrast ciemu. Iedzīvotā-
ji skaidroja, ka šādu sūdzību gan 
neesot, drīzāk grūtības ir atrast 
vietējo veikalu. A. Mačeks infor-
mēja, ka šomēnes tiks uzstādītas 
divas norādes zīmes «Rosme» – 
viena no tām uz auto maģistrāles 
A7, otra uz pašvaldības autoceļa 
V1040–Roņi-Tāmas–Renceles–A7. 
M. Veinbergs veikala īpašniecei 
ieteica apsvērt domu uzstādīt arī 
norādes par veikala atrašanās vie-
tu.

Vietējie iedzīvotāji pašvaldības 
pārstāvjiem norādīja uz nelielām 
lietām, kas traucē ikdienā, piemē-
ram, lūdza novākt stārķu ligzdu, 
kura atrodas uz elektrības staba. 
Mājas iedzīvotāji šovasar paši mē-
ģinājuši putnus dzīt prom, jo tiek 
piesārņots viss mājas pagalms. 
Izskanēja arī sūdzības par bojāto 
rokas ūdens sūkni.

Kāda sieviete jautāja, kā jārī-
kojas nesakoptu kapu gadījumā. 
Vietējie ir ievērojuši, ka ļoti nesa-
kopti ir Gruzduļu un Smedes kapi. 
J. Pelsis norādīja, ka šādos gadī-

«Šogad šeit ir daudz labāk,» stāsta Rosmes iedzīvotāji

jumos ir jāinformē SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» dārzkope 
Sarmīte Avota. Domes priekšsē-
dētājs mudināja iedzīvotājus iet 
kopīgās kapu sakopšanas talkās. 
Piemēram, Mirušo piemiņas die-
nā novembrī Latvijā cilvēki dodas 
sakopt savu tuvinieku kapiņus un 
iedegt svecītes. Atnākušie atbildē-
ja, ka labprāt dotos šādās talkās, 
bet ir daļa ciema iedzīvotāju, ku-
riem tas nerūp.

Jautāti, vai arī viņu bibliotē-

ku, tāpat kā Zālītes bibliotēku, 
apmeklē daudz bērnu, vietējie 
atbildēja piekrītoši, turklāt arī 
pensionāri nāk uz bibliotēku pa-
lasīt grāmatas un avīzes. Tika 
apspriesti arī citi jautājumi, bet 
kopumā Rosmes iedzīvotāji dzīves 
situāciju ciemā vērtē daudz labāk 
nekā pagājušogad.

Nākamā tikšanās ar iedzīvotā-
jiem plānota 13. oktobrī Ziemeļu 
bibliotēkā, bet 20. oktobrī - Aud-
rupu rotaļu laukumā. 

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
aicina pieteikties šādiem kursiem: 

DATORZINĪBAS (iesācējiem un padziļināti).
Kursi notiek četrus mēnešus -  
trīs stundas vienu reizi nedēļā.

Dalības maksa - 38,70 EUR mēnesī.
SPĀŅU VALODA (iesācējiem un ar priekšzināšanām).

Kursi notiek astoņus mēnešus -  
pusotra stunda vienu reizi nedēļā.

Dalības maksa - 25,83 EUR mēnesī.

 Pieteikties pa tālr. 63941601, 29428476  
līdz 24. oktobrim.

Biedrība «Jaunatne smaidam» 
sāk īstenot Zemgales NVO 
projektu programmas projektu 
«Līdzdalības skola». Tā ietvaros 
12. oktobrī plkst. 10.00 dienas 
centrā «Iecavnīca» notiks 
mācību cikla «Līdzdalības skola» 
pirmā aktivitāte. 

Ar šī projekta palīdzību vēla-
mies sekmēt jauniešu līdzdalību 
lēmumu pieņemšanas procesā 
vietējā līmenī.

Mācību cikls «Līdzdalības sko-
la» notiks paralēli Vecumnieku 
novadā un Iecavas novadā. Katrā 
novadā paredzēts īstenot trīs no-

darbības (Iecavā - 12.10., 25.10., 
8.11.; Vecumniekos - 28.09., 
19.10., 2.11.). Mācībās dalībnieki 
apgūs tādus tematus kā līdzdalī-
ba, interešu aizstāvība, nevalstis-
kās organizācijas, to darbības 
principi un citas.

Ja tu esi jaunietis vecumā no 
13 līdz 25 gadiem un vēlies pavadīt 
brīvo laiku interesantā vidē; vēlies 
iegūt jaunas prasmes, zināšanas 
un pieredzi; vēlies mainīt savu un 
vietējās sabiedrības nākotni; in-
teresē iespēja būt saklausītam, 
tad mēs gaidīsim tavu pieteikumu 
LĪDZDALĪBAS SKOLAI! Informāci-
ja par pieteikšanos - mājaslapas 
www.iecava.lv  Jaunatnes sadaļā.

Dalībniekiem tiks nodrošināta 
ēdināšana un transports! 
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Vēlēšanu iecirknī Nr. 350 – 
Iecavas kultūras namā:
• balsstiesīgie - 6475
• nobalsojušie - 4061
• derīgas vēlēšanu  

aploksnes - 4055
• derīgas vēlēšanu  

zīmes - 4018
• grozītās zīmes - 2088
• negrozītās zīmes - 1930

Anta KļavenieceBeata Logina

Iecavas novada vēlēšanu 
iecirknī Nr. 350, kas atradās 
kultūras namā, no 6475 
balsstiesīgajiem iedzīvotājiem 
12. Saeimas vēlēšanās piedalījās 
4061 jeb 62,72% vēlētāju.

Visvairāk balsu (994) Iecavas 
iecirknī saņēma partija «Vienotī-
ba», tikai ar 14 balsīm atpalika 
Zaļo un Zemnieku savienība (980), 
bet trešajā vietā ierindojās Nacio-
nālā apvienība «Visu Latvijai!»-«Tē-
vzemei un Brīvībai/LNNK» (885). 
Tālāk pēc saņemto balsu skaita 
sekoja sociāldemokrātiskā partija 
«Saskaņa» (441), «No sirds Latvijai» 
(270) un Latvijas Reģionu Apvienī-
ba (262). Pārējās partijas saņēmu-
šas krietni mazāku balsu skaitu.

«Protams, nobalsojušo pro-
centi attiecībā pret Iecavas nova-
da balsstiesīgo skaitu ir nosacīti, 
jo Saeimas vēlēšanās vēlētāji var 
balsot jebkurā iecirknī,» skaidro 
Iecavas vēlēšanu komisijas priekš-
sēdētājs Tālrīts Krastiņš. Arī vie-
na no «Iecavas Ziņu» uzrunātajām 
vēlētājām bija rīdziniece Laura 
Dreimane. Viņa ieradusies Ieca-
vā, lai paciemotos pie draudzenes, 
taču noteikti negribēja laist garām  
iespēju piedalīties vēlēšanās. Lau-
ra atklāja, ka balsi atdevusi par 
Ingunu Sudrabu un viņas parti-
ju: «Uzskatu, ka «No sirds Latvijai» 
ir stipra partija, un ticu, ka tā ir 
spējīga valstī kaut ko mainīt. Pirm-
kārt, tas ir algu sakārtošanas jau-
tājums. Mediķi, skolotāji, policisti, 
ugunsdzēsēji valstī veic tik atbildī-

gu darbu, var teikt, ka bez viņiem 
valsts pat nepastāvētu, taču viņu 
darbs diemžēl nav novērtēts.»

Arī iecavnieks Kārlis Burke-
vics sacīja, ka līdz šim balsojis par 
pārbaudītām vērtībām, taču šoreiz 
balsi atdevis jaunai, taču nopietnai 
partijai, no kuras sagaida pārmai-
ņas: «Izvēloties, par ko balsot, gal-
venā ir programma un personības, 
kas veido sarakstu. Šoreiz balsoju 
par tiem, kas vēlas attīstīt ne ti-
kai Rīgu, bet arī reģionus, jo tas 

vistiešākajā mērā ietekmēs mūsu 
ikdienu.» Iecavniekam Vitālijam 
Junolainenam šīs bija pirmās vē-
lēšanas. Viņš nolēmis piedalīties, 
jo apzinās, ka valsts liktenis ir 
atkarīgs no katra balsotāja. Savu 
balsi viņš atdevis par «Saskaņu», jo 
«partijas politiskās idejas ir tādas 
pašas kā man.» Vitālijam pievilcīgi 
šķiet arī partijas nospraustie mērķi 
attiecībā uz Latvijas attīstību. 

T. Krastiņš teic paldies gan vē-
lētājiem, kas, neskatoties uz jauko 

Iecavnieki aktīvi piedalījušies 
Saeimas vēlēšanās

laiku, tomēr atrada iespēju aktīvi 
piedalīties vēlēšanās, gan arī vē-
lēšanu komisijas darbiniekiem un 
pieaicinātajām personām, kas no-
drošināja vēlēšanu raitu norisi.

Neskatoties uz plaši izskanē-
jušo informāciju, vēlētāju neinfor-
mētības dēļ iecirknī tomēr bijuši 
arī pārpratumi. Vairāki vēlētāji 
izteikuši pārmetumus par to, ka 
Iecavas vēlēšanu iecirknī nav bi-
jusi iespēja iepriekš nodot balsi 
glabāšanā. Diemžēl Iecavas vēlēša-
nu iecirknī to izdarīt nevarēja; šo 
iecirkņu skaitu un vietu noteica 
Centrālā vēlēšanu komisija. Vēlē-
šanu dienā iecirknī ieradās dau-
dzi vēlētāji, kuriem bija beidzies 
pases derīguma termiņš vai ne-
bija izņemta vēlētāja apliecība, jo 
nobalsot ar ID karti likums liedz. 
Tāpat vēlētāji bieži nebija ievēro-
juši likumā noteikto, ka īpaši at-
balstāmie deputātu kandidāti vēlē-
šanu zīmē jāatzīmē ar «plus» zīmi, 
bet nevēlamo vārds un uzvārds 
jānosvītro. «Diemžēl par neskaitā-
miem bija jāuzskata visi mīnusi, 
kas bija ievilkti vēlēšanu zīmēs, jo 
tas neatbilst likumam,» skaidroja 
T. Krastiņš. Par nederīgām atzītas 
aploksnes, kurās bija ievietotas 
visas vai vairākas kandidātu sa-
rakstu lapiņas. Sešas izsniegtās 
aploksnes vēlētāji nebija iemetuši 
vēlēšanu urnā. Plašāka informā-
cija par 12. Saeimas vēlēšanām 
pieejama CVK mājaslapā.  

Dienas centrs paplašina savu piedāvājumu

Reizē ar rudens atnākšanu 
aktīva rosība ir atsākusies ne 
tikai izglītības iestādēs, bet arī 
pašvaldības iestādes Iecavas 
novada Sociālais dienests 
dienas centrā «Iecavnīca».

Lai nodrošinātu centra dar-
bību ikdienā, veidotu to maksi-
māli daudzveidīgu un atbilstošu 
dažādu iedzīvotāju grupu brīvā 
laika pavadīšanai, vasarā paš-
valdība pieņēma darbā «Iecavnī-
cas» vadītāju.  «Centra darbība ir 
kļuvusi aktīvāka un pieejamāka 
vēl plašākam iedzīvotāju lokam,» 
stāsta Sociālā dienesta vadītāja 
Sigma Strautmale. «No jūlija līdz 

7. oktobrim centru apmeklējuši  
614 iedzīvotāji, tiesa, pārsvarā 
bērni un jaunieši. 7. oktobrī at-
sākās atbalsta grupu darbs se-
nioriem. Atsaucība ir neticami lie- 
la – ieradās 32 interesenti. Sākot 
ar novembri, Sociālais dienests rī-
kos vēl vienu atbalsta grupu – mā-
miņām.»

Lai dažādām sociālajām gru-
pām nodrošinātu atbilstošas ak-
tivitātes, nepieciešams inventārs, 
tāpēc dome izstrādāja projektu 
«Brīvā laika pavadīšanas aktivi-
tāšu dažādošana Iecavas novada 
dienas centrā», kurš tika apstip-

rināts, un pašlaik notiek projektā 
plānotā aprīkojuma piegāde. 

Centrā līdz šim nevarēja no-
darboties ar kulinārijas aktivi-
tātēm, tagad tas būs iespējams, 
ierīkojot virtuves telpu. Aprīkojot 
centru ar datoriem, interaktīva-
jiem rīkiem (IT) un saliekamajiem 
krēsliem, būs nodrošināta iespēja 
organizēt izglītojošas lekcijas un 
seminārus ar prezentācijām, foto 
un video apskati plašākai audito-
rijai, kā arī īstenot IT aktivitātes 
senioriem, pēc kā ir pieprasījums.

Multifunkcionāla skaņu sistē-
ma būs noderīga, lai rīkotu lielāka 

mēroga pasākumus, kur iniciatīvu 
varēs uzņemties jaunieši. Domā-
jot par pašiem mazākajiem cen-
tra apmeklētājiem, mazuļiem tiks 
iegādāts atbilstošs paklājs košās, 
dzīvespriecīgās krāsās, lai nodar-
bības, kas parasti notiek uz grīdas, 
turpmāk varētu notikt «Iecavnīcā», 
nevis kādās citās privātās telpās.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
lauku attīstībai fonda (ELFLA) 
LEADER pieejas ietvaros. Projek-
ta kopējā summa ir 6801,07 eiro, 
tajā skaitā publiskais finansējums 
ir 5058,65 eiro, bet pašvaldības fi-
nansējums - 1742,42 eiro. 

Ineta Bramane 
pašvaldības projektu vadītāja 
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Kuplā skaitā Veselības nedēļas pasākumos piedalījās Beitiņu 
ģimene. Te - skrējienā - Dārta un Kaspars. Vairāk foto no nedēļas 

aktivitātēm - www.iecava.lv. 

1.lpp.

Inese Bogdane «Iecavas Ziņām» 
pastāstīja, ka maksimāli, cik vien 
varējusi, centusies iesaistīties 
Veselības nedēļas pasākumos – 
piedalījusies aerobikas nodarbī-
bā, skrējusi Veselības apļus un 
braukusi ar divriteni. Svarīgi, ka 
visas aktivitātes bija pieejamas 
bez maksas un labi organizētas. 
«Kāpēc neiesaistīties, piemēram, 
aerobikā, ja iepriekš neesmu to 
darījusi?! Negaidīju, ka nodarbībā 
būs padomāts pat par dzērieniem,» 
atzina Inese. Viņa par pasākumu 
uzzinājusi portālā «Facebook», bet 
arī citviet informācijas bijis pietie-
kami. Riteņbraukšanas 3. vietas 
ieguvēja ar šo sporta veidu sākusi 
nodarboties pavasarī. «Iesaistoties 
Veselības nedēļas sacensībās, bija 
vairāk sevi jāpiespiež pieveikt aiz-
vien garāku distanci,» secina Ine-
se. «Līdz tam ne reizi dienā nebiju 
nobraukusi 70 kilometrus. Patika, 
ka bija sīva konkurence, kas moti-
vēja vispirms jau pārvarēt sevi un 
cīnīties arī par godalgotajām vie-
tām». Viņas iecienītākie maršruti 
esot šoseja uz Baldones pusi līdz 
Vārpām, kur brauc samērā maz 
mašīnu, kā arī Iecavas ceļi ap dzir-
navām.

Vingrošanas nodarbībā aktivi-
tāte nebija liela, toties dalībnieces 
ne tikai izvingrojās, bet arī saņēma 
Latvijas Tautas sporta asociācijas 
(LTSA) sarūpētos bukletus par ve-
selīgu dzīvesveidu un vingrojumu 
paraugiem. Citudien interesenti 
kopā ar fizioterapeiti Egiju Kar-
poviču izkustējās, nūjojot caur 
Iecavas parku veselas stundas ga-
rumā. Ceram, ka arī turpmāk Ieca- 
vas ielās redzēsim daudz aktīvu 
nūjotāju!

Fizioterapeites Endijas Ata-
vas-Čudares vadībā jaunās mā-
miņas apguva handlingu jeb kā 
pareizi celt, nest, turēt, ģērbt un 
guldināt mazulīti. Endija iemācīja 
arī dažādus vingrojumus mazuļa 
attīstībai un māmiņas muskula-
tūras nostiprināšanai. Lekcijas 
dalībniecēm bija iespēja izjust, kā 
ir būt mazulim, kurš tikai iepazīst 
pasauli. Bērniņam katrs troksnis, 
priekšmets var šķist biedējošs, tā-
pēc Endija aicināja māmiņas saru-
nāties ar savu mazulīti par to, kas 
viņu sagaida. 

Vispozitīvākās atsauksmes par 
zīdaiņu vingrošanas nodarbību 
dzirdēju no Evijas Kreicšteinas, 
kura gan neslēpa izbrīnu par nie-
cīgo apmeklētāju skaitu: «Bijām ti-
kai trīs dalībnieces – draudzenes, 
kas jau savstarpēji bijām sarunā-
jušas nākt. Iecavā taču ir daudz 
jauno māmiņu, kurām tā būtu 
lieliska iespēja uzdot svarīgus 
jautājumus par mazuļa pirmajām 

dienām. Man pašai šis ir trešais 
bērniņš, taču pēc nodarbības vien-
nozīmīgi jutos ieguvēja. Prieks, ka 
mums Iecavā ir tāds cilvēks kā 
Endija, kurai ir liela pieredze un 
kompetence šajā jomā.» Iespējams, 
grupu nodarbības ir grūtāk same-
nedžēt, jo katrai jaunajai māmiņai 
ir atšķirīgs dienas ritms, tāpēc 
turpmāk varētu runāt drīzāk par 
individuālajām konsultācijām.   

Novada izglītības iestādes bija 
aicinātas organizēt izglītojamo 
lēcienus ar lecamauklu. Skolu 
sporta skolotāji skaitīja skolēnu 
veiktos lēcienus noteiktā laikā. Aici- 
nājumam atsaucās 234 dalībnie-
ki no trīs skolām, kuri kopā veica 
12923 lēcienus. Par uzvarētāju 
kļuva Rauls Spickus (155 lēcieni) 
no Iecavas vidusskolas; pasāku-
mā piedalījās tikai sporta skolotā-
jas Īrisas Korčaginas skolotās 6.- 
9. klases. 2. vietā ierindojās Dāvis 
Skuja (151) no Dzimtmisas pamat-
skolas, kur sacentās sporta sko-
lotāja Viļņa Gailuma 5.-9. klašu 
skolēnu vidū, bet 3. vietā Sergejs 
Kumakovs (150) no Zālītes speciā-
lās internātpamatskolas (5.-9. kl., 
sporta skolotājs Juris Lindavs). 
1.-4. klašu grupā veiklākie lēcēji 
bija Daniels Strautmanis (100) no 
Dzimtmisas pamatskolas un Geor-
gijs Dogadkins (92) no Zālītes.

Bērnudārzi lēcienus ar leca-
mauklu iekļāva savās individuāli 
izstrādātajās programmās. Pirms-
skolas izglītības iestādes «Cālītis» 
audzēkņi pārsvarā darbojās ārā – 
izmantoja jauno sporta laukumu 
dažādām stafetēm un nodarbēm ar 
bumbām, riņķiem un lecamauk-
lām. «Veselības nedēļas aktivitā-
tes rīkojām kustību priekam – bez 
diplomiem un balvām. Galvenais 
bija rosināt aktīvi piedalīties un 
darboties ar prieku,» saka sporta 
skolotāja Larisa Pašukova. Peda-
goģe ir pārliecināta, ka mūsdienu 
bērniem tas ir būtiski – jo vairāk 
kustas, jo labāk attīstās. Diemžēl 
mājās bērni vairāk sēž pie datora 
un televizora, reti kopā ar ģime-
ni, vecākiem dodas pastaigās un 
pārgājienos. Tāpēc «Cālītī» katru 
ceturksni tiek organizēta sava Ve-
selības nedēļa, un nākamā gaidā-
ma jau oktobra beigās. Tomēr arī 
šoreiz bērndārznieki gluži bez bal-
vām nepalika – nedēļas organiza-
tori dāvināja bumbu katrai grupai.

Uz diskusiju ar Iecavas veselī-
bas centra jauno direktoru Sand-
ri Kaidaku par veselības aprū-
pi, tās veicināšanu ikdienā bija 
ieradušās septiņas klausītājas. 
Sieviešu kluba «Liepas» telpās sa-
nākušajām interesentēm Endija 
Atava-Čudare mācīja vingrot dar-
ba pauzēs. Viena no dalībniecēm, 
Žanna Trihonova, priecājās, ka to-
mēr pārvarējusi savas šaubas - vai 
pēc darbdienas piektdienas vakarā 

vēl doties uz kultūras namu: «Vai-
rāk gribēju iepazīt jauno direktoru 
un uzzināt, kas viņš par cilvēku, 
bet pie reizes arī atsvaidzināju sa-
vas zināšanas. Direktors pastāstī-
ja par veselības veicināšanu, vērsa 
uzmanību uz vairākām lietām, ko 
daudzi nezina, piemēram, par iespē- 
jām veikt analīzes, kuras apmaksā 
valsts. Viņš atbildēja arī uz jau-
tājumiem, piemēram, par atkarī-
bām. Kaut gan tā ir vecāku atbildī-
ba - rūpēties par saviem bērniem, 
taču arī sabiedrībai ir jāreaģē at-
tiecīgajās situācijās. Atslodzei un 
atpūtai ļoti noderīgi bija Endijas 
ieteiktie vingrojumi, turklāt vin-
grojumu kompleksu laipni atsūtīja 
arī uz e-pastu. Diskusijā saņem-
tos informatīvos bukletus un pārē-
jos materiālus padalīju arī savām 
kolēģēm bērnudārzā. Tikai žēl, ka 
maz cilvēku atnāca uz tik intere-
santu pasākumu.»

Lai piedalītos tradicionālajā 
sporta skolas «Dartija» rīkotajā 
skrējienā «Iecavas rudens 2014», 
parkā pulcējās gandrīz 70 lieli un 
mazi sporta entuziasti un vese-
līga dzīvesveida piekritēji. Līdzās 
iecavniekiem skrējienā piedalījās 
arī viesi no Bauskas, Jelgavas, 
Salaspils un Rīgas. Ruslans Smo-

lonskis izrādījās ātrākais (19:59,8) 
sešu kilometru distancē vīriešu 
konkurencē. Uzvarētāju godā tika 
vēl divas iecavnieces divu kilo-
metru distancē - Emīlija Druviņa 
(8:08) meiteņu grupā un Enia Tīna 
Šusta (7:31) jauniešu grupā.

LTSA piesaistītie sponsori Ve-
selības nedēļas dalībniekiem dā-
vināja veselīgus un atspirdzinošus 
dzērienus. Aktīvākie visu norišu 
apmeklētāji saņēma oranžās ap-
roces ar Veselības nedēļas sim-
boliku. Veiksmīgākajiem rudens 
skrējiena dalībniekiem kausus un 
medaļas sarūpēja Iecavas novada 
sporta skola «Dartija». Pārējo balvu 
iegādi un pasākumu norisi finan-
sēja pašvaldība. 

Iecavas novada dome saka lielu 
paldies izglītības iestādēm, sporta 
skolotājiem, fiziotepareitēm Endi-
jai Atavai-Čudarei un Egijai Kar-
povičai, sporta skolai «Dartija», 
biedrībai «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»», Iecavas kultūras namam 
un visiem pārējiem iesaistītajiem. 
Liels paldies arī visiem iedzīvotā-
jiem, kuri piedalījās Veselības ne-
dēļas aktivitātēs! Ceram, ka sports 
un veselīgs dzīvesveids būs neiz-
trūkstoša turpmākās dzīves sa-
stāvdaļa. 

Rekords ir pārspēts!
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foto no R. Rudzāja albuma

Anta Kļaveniece

Iecavnieks ticis līdz šova finālam

LNT realitātes šova Iesaukts 
armijā! fināla pārraide tika 
translēta 8. oktobra vakarā, 
taču intervija ar šova finālistu 
iecavnieku Raiti Rudzāju 
(attēlā pirmais no labās) 
notika dienu pirms raidījuma, 
kad viņš vēl nedrīkstēja 
izpaust šova rezultātus. 

Bija zināms tikai tas, ka viens 
no trīs stipriniekiem, Edvīns Loč-
melis, Luīze Priedīte vai Raitis Ru-
dzājs, kļūs par šova uzvarētāju un 
iegūs galveno balvu – ceļojumu uz 
ASV, kur varēs baudīt Vašingtonas 
un Mičiganas militārās bāzes ap-
skati. 

Šovā dalībniekiem bija unikāla 
iespēja desmit dienu garumā sevi 
pierādīt Nacionālo Bruņoto spēku 
(NBS) veidos – uz zemes, ūdenī un 
gaisā. Apmācību laikā dalībnieki 
izdzīvoja kājnieku distances un da-
žādu sarežģītības šķēršļu pārvarē-
šanu, demonstrēja savas prasmes 
uguns dzēšanā, sūces novēršanā, 
cietušā glābšanā, iemaņas spridzi-
nāšanā, šaušanā un vēl daudzās 
citās aktivitātēs. 

Fināla dienā pie šova trīs finā-
listiem bija ieradušies NBS vienī-
bu pārstāvji, lai izlemtu, kurš no 
viņiem kļūs par uzvarētāju. Katrs 
izteica viedokli par finālistu sniegu-
mu savas vienības sastāvā un bal-
soja par vienu no šovā izvirzītajiem 
finālistiem. Raidījuma gaitā tika 
atspoguļoti arī šova dalībnieku bal-
sojumi pirms izstāšanās no šova. 
Katrs no viņiem norādīja personu, 
par kuru tiek atdota balss gadīju-
mā, ja viņš vai viņa nonāk līdz fi-
nālam. Apkopojot visus rezultātus, 
tika pieņemts lēmums par vienu 
finālistu. Sveikt šova uzvarētāju 
un pasniegt galveno balvu pie šova 
dalībniekiem bija ieradies arī NBS 
komandieris ģenerālleitnants Rai-
monds Graube.

Nedēļu pēc Iesaukts armijā! fi-
nāla, 15. oktobrī, LNT skatītāji ir 
aicināti atskatīties uz šova gaitu 
īpašā raidījumā. Tajā varēs ierau-
dzīt labākos momentus, sākot no 
pirmās šova dienas, kad tika atla-
sīti 15 dalībnieki un viņiem izdalī-
tas formas un ekipējums, līdz pat 

intensīvā apmācību procesa noslē-
gumam. 

Ar ko ir saistīta tava ikdie-
na, un kāpēc nolēmi piedalīties 
šovā? Vai interese par armiju tev 
bijusi arī iepriekš?

- Ikdienā nodarbojos ar auto-
mašīnu tirdzniecību, brīvajā laikā 
spēlēju hokeju mūsu vietējā klubā 
«HK Iecava», kā arī esmu Zemessar-
dzes 54. Inženiertehniskā bataljona 
ārrindas zemessargs. Tā kā bija 
pieredze militārajā sfērā un intere-
se par armiju, par ko varu pateik-
ties mūsu novadniekam Dainim 
Kravalam, šovā piedalījos ziņkāres 
dzīts, jo vēlējos vairāk izzināt, kā 
notiek darbs citās armijas struk-
tūrās un kā šova veidotāji to spēs 
pasniegt skatītājiem. Tāpēc arī biju 
diezgan pārliecināts par savām 
spējām militārajā jomā un zināju, 
ka varēšu parādīt labus rezultātus. 
Vēl jau tur bija jātiek, jāiztur liela 
atlase, jo ažiotāža medijos par šovu 
bija diezgan liela. Pieteikušies bija 
ap astoņiem simtiem gribētāju, bet 
beigās palikām 30 dalībnieki, par 
ko arī ir gandarījuma sajūta. 

Kad un kur notika filmēša-
na?

- Filmēšana sākās jūlijā Latvi-
jas Nacionālās aizsardzības akadē-
mijas teritorijā, kur notika atlase, 
fiziskie pārbaudījumi - trīs kilo-
metru kross uz laiku, atspiešanās 
guļus un vēdera presīte. Rezultātus 
vērtēja pēc armijas noteiktajiem 
normatīviem. Atlases ciklā vajadzē-
ja arī uzstāties auditorijas priekšā, 
kur vērtētāji bija armijas un civilie 
psihologi, kā arī šova veidotāji.

Visa pirmā diena aizritēja pār-
baudījumos, lai pašā vakarā at-
lasītu 30 veiksmīgos dalībniekus. 
Pēc tam jau mūs veda uz armijas 
bāzēm Ādažos, Liepājā, Lielvārdē, 
Skultē un Speciālo uzdevumu vie-
nības (SUV) bāzi Pierīgā.

Kuri bija visgrūtākie šova no-
sacījumi un pārbaudījumi? 

- No ikdienas viedokļa intere-
santa pieredze bija palikt bez saka-

riem ar tuviniekiem un ārpasauli, jo 
telefoni visiem tika atņemti, kurus 
atdeva tikai pēc izbalsošanas vai 
pēc fināla. Nezinājām, kas notiek 
mājās un valstī. Man visgrūtākie 
šķita pārbaudījumi Ādažu militāra-
jā poligonā pie kājniekiem un gala 
pārbaudījumi SUV bāzē. Ādažos 
mūs burtiski izspieda fiziski, jo bija 
jāveic forsēts pārgājiens pilnā eki-
pējumā, nesot līdzi armijas aprīko-
jumus; ik pēc dažiem kilometriem 
bija jāveic kāds uzdevums, šķēršļu 
joslas, ievainoto transportēšana uz 
nestuvēm pa jūru un citi sarežģīti 
pārbaudījumi. Piedevām tajā lai-
kā saule karsēja visspēcīgāk, bija 
ap 30 grādu karstums, kas uzde-
vumu veikšanai nu nekādi nepalī-
dzēja. SUV bāzē veicām noslēdzo-
šos uzdevumus - tika pārbaudītas 
mūsu fobijas, lecot ar virvi no tilta, 
izbaudot slīkšanas pieredzi un mī-
līgo SUV sunīšu kodienus un viņu 
spēku. 

Kuras tavas prasmes un rak-
stura īpašības palīdzēja šovā 
tikt tik tālu? Vai izmantoji kādu 
īpašu taktiku?

- Pieļauju, ka tikt līdz galam 
palīdzēja raksturs, iepriekšējā mili-
tārā pieredze, arī fiziski biju gatavo-
jies, jo sports ir mans hobijs. Nezi-
nu, vai to var nosaukt par taktiku, 
bet, kā jau armijā pienākas, centos 
vienkārši pildīt uzdotās pavēles un 
nekļūdīties, kā arī lieki neizcelties 
uz pārējo fona, jo bija nojauta, ka, 
darot visu pareizi (lai arī neiztiku 
bez kļūdām), mani tik viegli neiz-
balsos. 

Kā sadzīvojāt ar pārējiem 
šova dalībniekiem; vai turpinā-
siet uzturēt saikni arī turpmāk?

- Jāatzīst, ka visi šova dalībnie-
ki bija diezgan draudzīgi un atsau-
cīgi, tas ātri palīdzēja iejusties šova 
vidē. Katrs gan bija ar savu rakstu-
ru un uzskatiem. Kad mūs sadalīja 
divās komandās un es tiku Leona 
Šķēles komandā, bija laba sajūta, 
jo arī Leons ir ar iepriekšēju militā-
ru pieredzi un sevi parādīja kā ļoti 

labu līderi un vadītāju. Viņš spēja 
komandu saliedēt, pastāvīgi uz-
mundrināja, un mēs darbojāmies 
kā viens vesels, komandā domstar-
pību par nopietniem jautājumiem 
nebija. Lai arī, iespējams, bijām 
fiziski ne tik spēcīgi kā otra koman-
da, toties saliedētība un komandas 
gars mums ļāva uzvarēt vairumā 
uzdevumu. Otrajā komandā negāja 
tik gludi, un varēja manīt, ka iek-
šējās nesaprašanās dažubrīd ņem 
virsroku, kas ietekmēja uzdevumu 
izpildi. Saikne pēc šova nav nekur 
pazudusi, esam tikušies dažas rei-
zes, lai padalītos ar emocijām un 
viedokļiem par šovu, arī sociālajos 
tīklos bieži sazināmies.

Vai pēc šova cilvēki tevi atpa-
zīst uz ielas?

- Uz ielas autogrāfi nav prasīti, 
bet, ja nopietni, nevis atpazīstamī-
ba bija šova mērķis, bet gan tieši 
tas, ka šāds šovs par armijas tēmu 
Latvijā tika veidots pirmo reizi, un 
mani interesēja, kā tas notiks un 
cik tālu spēšu tikt. 

Vai ir liela atšķirība starp to, 
kas notika filmēšanas laikā un 
ko redz skatītājs televīzijā? 

- Atšķirība ir tā, ka šova viena 
sērija, ja neskaita reklāmas, iet kā-
das 40 minūtes, tādēļ visu, kas tajā 
dienā noticis, nemaz nebija iespē-
jams parādīt. Mums dienas sākās 
sešos no rīta ar rīta rosmi, sevis sa-
vešanu kārtībā un brokastīm, pēc 
kurām uzreiz devāmies uz norises 
vietu, lai pildītu uzdevumus. Gulēt 
gājām labu laiku pēc pusnakts, jo 
bija jāsaved kārtībā ekipējums, jā-
tīra ieroči, jāuzkopj kazarmas, kā 
jau armijā pienākas. Visu laiku 
bijām noslogoti, un, ja kāds dalīb-
nieks bija ko nepareizi izdarījis vai 
aizmirsis, sekoja fiziskie vingrinā-
jumi. Man šķiet, ka katru dienu 
mēs pumpējāmies vairākus simtus 
reižu visas dienas garumā plus vei-
cām arī citus vingrinājumus. Ska-
tītāji neredzēja zilumus uz mūsu 
ķermeņiem, noberztās kājas un 
rētainās rokas. Televīzijā viss iz-
skatās daudz vienkāršāk, nekā tas 
notika patiesībā. 

Kādi ir tavi lielākie ieguvumi 
no šova un, iespējams, lielākā 
vilšanās?

- Vilšanās nebija vispār, ja nu 
vienīgi mazās brokastu devas (sme-
jas). Par ieguvumiem. Esmu pārlie-
cinājies, ka spēju rīkoties un pildīt 
uzdevumus stresa situācijās, ir 
gandarījums par tikšanu līdz šova 
galam. Prieks, ka varēju iepazīt, kā 
rit darbs citās armijas struktūrvie-
nībās, un ieguvu jaunus draugus.

Vai vēlreiz iesaistītos līdzīgā 
pasākumā?

- Tā kā man patīk dažādi izaici-
nājumi un jauna pieredze, domāju, 
ka līdzīgā pasākumā piedalītos vēl-
reiz. 
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Aizsaulē aizgājuši
Mārīte Sereda (28.01.1939. - 01.10.2014.)

Biedrība «RaDam»

Līdzjūtība

 ..vakars paņem dienu klēpī
 un ietin to apmetnī palsā.
 Diena ir galā.   /I. Zeile/

 Skumstam par mūsu ilggadējā kolēģa  
 VALDA ĀRSTENIEkA aiziešanu aizsaulē un  
 izsakām dziļu līdzjūtību tuviniekiem.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

Vīriešu radošums 
un pasaules 
redzējums fotogrāfijās

Sporta ziņas
Basketbola kluba Dartija komanda jauno sezonu Latvijas 
Basketbola līgas 3. divīzijā sāka 3. oktobrī ar izbraukuma spēli 
Limbažos. 
OC Limbaži-2 piekāpās viesiem ar rezultātu 46:80 (9:20; 13:23; 
17:21; 7:16). Rezultatīvākie Iecavas komandā bija Jānis Pelēcis (23 
punkti), Ģirts Hauks (16) un Edžus Kauķis (10).

Jaunatnes basketbola līgas 2. divīzijas Rietumu grupā 
iecavnieki spēlēja svētdien. 4. oktobrī plānotās spēles pret 
Saldus basketbolistiem pārceltas uz 17. oktobri, bet 5. oktobrī 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi devās izbrauku-
mā uz Liepāju.
Liepāja – Iecava/Vecumnieki
U-14 118:24 (L. Skrastiņš 14)
U-16 66:21 (K. Kreicšteins 12, K. Ozoliņš 9)
U-15 69:42 (Ē. Naumenko 15, M. Zvirbulis 14)
Liepāja 2 – Iecava/Vecumnieki
U-15 57:54 (M. Eņģelis 15, M. Zvirbulis 15)
U-19 47:74 (J. Pelēcis 29, G. Plukass 19). 

Aizvadītās nedēļas nogalē Bauskā sākās Sporta centra «Mēmele» 
balvas izcīņas sacensības galda tenisā. 
Dažādās meistarības līgās startē arī iecavnieki, informē galda tenisa 
trenere Baiba Gāga. Vērtējot pagājušā gada rezultātus, šogad no 
2. līgas uz 1. līgu pārcelta Terēza Tabea Druviņa, kas savā debijā 
pirmās kārtas sacensībās spēja izcīnīt 1. vietu meiteņu konkuren-
cē. 2. līgā pie bronzas godalgas tika Anna Ansone. 

Ir reizēm mānīga ilūzija, ka 
Iecavā vien sievietes, bērni un 
jaunieši nodarbojas ar radošām 
aktivitātēm - fotografē, glezno, 
raksta dzeju, bet vīrieši 
tikai sporto un citādi aktīvi 
izpaužas. Radošums mīt arī 
mūsu vīriešos, un viņu pasaule 
ir ļoti krāsaina un īpaša.

Biedrība «RaDam» uzrunāja 
trīs iecavniekus – Rihardu Šķel-
tiņu, Mārtiņu Purmali un Ēriku 
Kukuti - un aicināja dalīties savā 
pasaules redzējumā caur pašu uz-
ņemtajām fotogrāfijām. 

Iecavnieku fotoamatieru stās-
tus izstādē «Pasaule vīrieša acīm» 
ikviens interesents varēs aplūkot 
no nākamās nedēļas Edvarta Vir-
zas Iecavas bibliotēkā, bet oficiālā 
izstādes atklāšana un tikšanās ar 
darbu autoriem notiks 17. oktobrī 
pulksten 17:00 turpat bibliotēkā 
pie tējas tases.

Mārtiņš Purmalis, 27 gadi, par 
sevi stāsta: «No rīta pamostos un 
saprotu, ka šodien kāds kadrs 
tiks noķerts…» Mārtiņš fotografē 
no 18 gadu vecuma un to dara ar 
parastu fotokameru. Pirmās bil-
des ir tapušas ar 1,3 megapikseļu 
fotoaparātu. Mārtiņš nav no tiem, 
kurš savas bildes apstrādā ar da-
torprogrammām, jo uzskata, ka tā 
vairs nav fotomāksla. Tās ir dabis-
kas. Vislielākais prieks, ja kadrs 
izdevies ar pirmo mēģinājumu. 
Mārtiņš lepojas ar vienu no savām 
fotogrāfijām, kura uzņemta Iecavā 
un National Geographic fotogrā-
fiju konkursā no 15 tūkstošiem 
iesūtīto fotogrāfiju iekļuva TOP 20 

un tika novērtēta kā «pasaules lī-
meņa bilde».  

Rihards Šķeltiņš, 33 gadi: 
«Vienmēr ir patikušas bildes, ku-
rām ir izteiksme, kas atšķiras no 
visām citām. Esot misijā Irākā, 
ASV armijas veikalā ieraudzīju, ka 
spoguļkamerai ir ļoti laba cena, 
nolēmu to iegādāties un kaut ko 
arī pamēģināt šajā jomā. Pirmās 
interesantās bildes radās tieši 
Irākā, bet pēc atgriešanās mājās 
fotomodeļi lielākoties ir mana ģi-
mene. Bildēju galvenokārt sava 
prieka dēļ un nevēlos kādam kaut 
ko pierādīt. Ja sanāk laba bilde, 
pašam prieks ir neizmērāms.»

Ēriks Kukutis, 33 gadi: «Par 
fotografēšanu tāda īsta interese 
parādījās, kad pirmo reizi paņēmu 
rokās spoguļkameru, kuru kāds 
no paziņām bija atnesis līdzi uz 
vienu no vasaras ballītēm. Jau tad 
zināju - ja man kādreiz būs foto-
aparāts, tad tā būs spoguļkamera. 
2011. gadā apstākļi sakrita tā, ka 
vajadzēja iegādāties kameru, un 
manās rokās nonāca Canon 60D 
fotokamera. Biju ļoti priecīgs un 
pašmācības ceļā, ar lielu entu-
ziasmu, sāku apgūt un joprojām 
apgūstu visu, kas saistīts ar foto-
grafēšanu un foto apstrādi. Manās 
acīs atvērās pavisam cita pasaule, 
kas nu ir pārvērtusies nopietnā 
hobijā.»

Biedrība «RaDam» saka lielu 
paldies Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas «saimniecītēm» par  
iespēju sarīkot izstādi, kā arī pal-
dies biedrībai «Moskvich klubs» 
un personīgi Zigmundam Bogda-
novičam par idejas realizācijas at-
balstīšanu. 

IZSAKI VIEDOKLI 
PAR VELOMARŠRUTU!

Iecavas novada dome vēlas noskaidrot riteņbraucēju vie-
dokli par vienu no iespējamajiem velomaršrutiem. Piedāvā-
jam īsu takas aprakstu ar karti (tā ir atrodama arī mājaslapas  
www.iecava.lv sadaļā «Sports»).

Sākums: Rīgas iela 11 (Iecavas Evaņģēliski luteriskā baznī-
ca) – Upes ielas aleja – Iecavas un Ģedulītes upju satece – Ieca-
vas parks - pirmais muižas sarga namiņš – Iecavas brīvības pie-
mineklis – Iecavas sporta muzejs Grāfa laukumā 3 – otrais sarga 
namiņš – Iecavas sils – Iecavas Sila kapi – Zilākalna Martas 
piemineklis Sila kapos – Iecavas vecā slimnīca – Stends «Ozola 
acīm» Edvarta Virzas ielā – Noslēgums: Rīgas iela 11 (Iecavas 
Evaņģēliski luteriskā baznīca).

Maršruta garums ~ 7 km.
Lūdzu, izsakiet savu viedokli par šo potenciālo velomar-

šrutu, rakstot uz annija.jakovleva@iecava.lv, zvanot pa tālru-
ni 25774419 vai atstājot rakstisku ziņu pasta kastītē domes  
1. stāvā pie ieejas.
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
10. oktobrī plkst. 17:30 

Latviešu animācijas filma 
«ZELTA ZIRGS»

Ieejas maksa - 1 eiro.

13. oktobrī plkst. 9:30 
jautra, muzikāliem 

piedzīvojumiem bagāta 
izrāde bērniem «RIO». 

Lomās - Valmieras teātra un 
Rīgas teātru aktieri. 

Biļešu iepriekšpārdošana,
cena - 3,50 eiro. 

8. novembrī plkst. 20:00 
«Rudens balle» kopā ar  
grupu «kANTORIS 04». 

Vietu rezervācija pie galdiņiem 
kultūras namā. 

29. novembrī plkst. 17:00 
Izrāžu apvienība «PANNA» pie-
dāvā izrādi «GRIBU BēRNU» 
ar tautā mīlētiem aktieriem  

Ģirtu Ķesteri, Maiju Doveiku, 
Zani Daudziņi vai  

Mariju Bērziņu un Aldi Siliņu.
Biļešu cenas:  

7 eiro, 8 eiro, 9 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

Iecavas kultūras namā 
katru darba dienu 

no plkst. 10:00 līdz 17:00.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SkUJENIEkI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Baložu kapsētas sakopšanas talka 
notiks 26. oktobrī plkst. 11.

13. oktobrī no plkst. 10 līdz 12 
Iecavas novada domes

2. stāvā, izpilddirektora kabinetā, 
apmeklētājus pieņems galvenā 

arhitekte  DACE PUTNA.

UNESCO NEdēļaS Latvijā 
ietvaros Edvarta Virzas Iecavas 

bibliotēkā ceturtdien, 
16. oktobrī, plkst. 16:00

aicinām uz tematisku pasākumu
     «BaltIjas cEļa stāstI».

Mūsu viesis – toreizējais Baltijas 
ceļa koordinators iecavā 

ULdiS GOdaiNiS.
Laipni gaidīti visi interesenti!

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «Pranit Exim» Iecavas 
novada «Mākonīšos» meklē 
darbiniekus: ražotnē, pie frēzes 
un zāģmateriālu sagatavošanā, 
gleznu rāmīšu sagatavošanā. 
Tālr. 63963925, 29121697.

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā 

17. oktobrī plkst.17.00; 18.30 
Iecava - Saldus, 

25. oktobrī plkst.11.00; 12.30 
Iecava - Bauska. 

LBL 3:  
15. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija - 
Ezerzeme/Rēzekne;

22. oktobrī plkst. 20.30 
BK Dartija -  

STASIS Alūksne; 
29. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija - Madona/BJSS.

Iecavas novada sacensības 
galda tenisā - 1. kārta

16. oktobrī plkst. 18.30.

Sporta namā

Vēlas strādāt : : :
Sieviete (51, no Bauskas 
novada Īslīces pag., ir 
aprūpētāja sertifikāts) meklē 
darbu. Varu dzīvot pie Jums 
mājās. Strādāšu ar brīvdienām. 
Tālr. 20657807.

Iecavas novada pašvaldības  
iestāde «Iecavas novada So-
ciālais dienests» aicina darbā
psihologu (prasības: augstākā 
izglītība psiholoģijā; vēlama 
darba pieredze psiholoģijas 
jomā ne mazāk kā divi gadi) 
un sociālo pedagogu
(prasības: izglītība - sociālā 
pedagoga kvalifikācija).
Pieteikties pa tālruni 63942240, 
CV sūtīt uz e-pastu: 
socdienests@iecava.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Nepieciešamas papildu mācību 
stundas matemātikā.  
Tālr. 25972879.

Privatizācijas aģentūra pārdod atklātajā mutiskajā izsolē 
ar augšupejošu soli valsts dzīvokļa īpašumu 

(neapdzīvojamo telpu) Nr. 6 «Dzelzāmurs 1», Dzelzāmurā, 
Iecavas novadā, kadastra Nr. 4064 900 1813. 

Sākumcena: 1935,11 EUR, nodrošinājums 193,51 EUR, 
reģ. maksa 14,23 EUR. Izsole notiks Privatizācijas aģentūrā 
28.11.2014. plkst. 10.00. Nodrošinājums un reģistrācijas mak-
sa iemaksājama līdz pieteikuma iesniegšanai. Izsoles noteikumi 
pieejami www.pa.gov.lv/izsoles. 

Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē var līdz 13.11.2014. plkst. 
16.00 K. Valdemāra ielā 31, Rīgā, darbdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00. Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa līdz  
5 gadiem. Informācija par apskati - 67021374, 67021413.

14. oktobrī plkst. 20:00 
Iecavas kultūras nama 
vidējās paaudzes deju 

kolektīvs «Iecava» 
uzņem jaunus dalībniekus.

IECAVAS LUTERĀņU 
BAZNĪCĀ

«Vadi mani Tavā patiesībā un 
māci mani, jo Tu esi mans Dievs, 
kas palīdz!»       /Psalmi 25.5/

24. oktobrī pl. 17.00 
Svētdienas skola. 

Visi mīļi gaidīti!

24. oktobrī pl. 20.00 
Zemgales ērģeļu dienas:

 muzicēs 
Grigorijs Salnītis (vijole), 

Digna Spakeviča (ērģeles), 
Zaiga Lazdiņa-Radziņa 

(ērģeles).

31. oktobrī pl. 18.30 
koncerts Reformācijas dienā  

 muzicēs
Jānis Pelše (ērģeles) un  

vokālais ansamblis «Guns».


